
 

REGIONE PIEMONTE BU39 29/09/2022 
 

Codice A1501B 
D.D. 16 settembre 2022, n. 487 
POR FSE 2014-2020. Determinazione n. 323 del 17/06/2022. Affidamento parziale dei servizi 
in continuità di gestione del SIRe per il periodo 1 maggio - 31 agosto 2022. Impegno della 
quota di cofinanziamento regionale pari ad Euro 109.270,00 sul Capitolo 135179 sul bilancio 
gestionale 2022/2024 annualità 2022 a favore di CSI-Piemonte. 
 
 

 

ATTO DD 487/A1501B/2022 DEL 16/09/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1501B - Raccordo amministrativo e controllo delle attività  cofinanziate dal FSE 
 
 
 
OGGETTO:  

 
POR FSE 2014-2020. Determinazione n. 323 del 17/06/2022. Affidamento parziale 
dei servizi in continuità di gestione del SIRe per il periodo 1 maggio - 31 agosto 
2022. Impegno della quota di cofinanziamento regionale pari ad Euro 109.270,00 sul 
Capitolo 135179 sul bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022 a favore di CSI-
Piemonte. 
 

 
Vista la determinazione n. 323 del 17/06/2022 avente ad oggetto “POR FSE 2014-2020. 
Affidamento parziale dei servizi in continuità di gestione del SIRe per il periodo 1 maggio - 31 
agosto 2022. Impegno di Euro 619.196,68 sul bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022 a 
favore di CSI-Piemonte e relativo affidamento incarico. CUP J11C22000260006.”. 
 
Considerato che il suddetto provvedimento rinviava l’impegno della quota di cofinanziamento 
regionale al POR FSE che in quella fase non era possibile adottare poiché il relativo stanziamento è 
inserito nella relazione tecnico-finanziaria allegata al disegno di legge “Sistema integrato delle 
politiche e dei servizi per l’Orientamento permanente, la Formazione professionale e il lavoro” in 
discussione in Consiglio regionale. 
 
Dato atto che, nelle more dell’approvazione del citato DDL, l’impegno di spesa di cui al presente 
atto, in ambito di gestione del Sistema Informativo regionale, è assunto per le finalità riconducibili 
all’attuale vigente normativa (art.17 della L.R.63/95) che si pongono in continuità con le finalità 
del DDL (art. 16) in corso di approvazione, non erodendone, pertanto, la relativa copertura 
finanziaria; 
 
ritenuto necessario impegnare la somma di Euro 109.270,00 a totale copertura dell’affidamento dei 
servizi in continuità di gestione del SIRe per il periodo 1 maggio - 31 agosto 2022, approvato con la 
già citata determinazione n. 323 del 17/06/2022 le cui motivazioni si richiamano integralmente; 
 



 

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016 come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021". 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli artt. 4 e 16 D.Lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• gli artt. 4 e 17 della Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 " e smi; 

• gli artt. 23, 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA."; 

• la D.G.R. n. 1 - 5546 del 29 agosto 2017 ai fini del visto preventivo di regolarità contabile; 

• la Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• a D.G.R. n. 1 - 4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024" 

• la nota prot. n. 8711/A11000 del 07/02/2022 con cui la Regione ha presentato dichiarazione 
del possesso dei requisiti previsti dalle norme vigenti ai fini dell'applicazione del regime di 
esenzione IVA nel corso dell'anno 2022. 

 
 

DETERMINA  
 
per le ragioni espresse in premessa, di impegnare a favore del CSI-Piemonte (codice beneficiario 
12655) la somma di Euro 109.270,00, esente IVA, sul capitolo 135179 c del bilancio gestionale 
2022/2024 annualità 2022 (risorse fresche). Si procede con impegno delegato (struttura amm.va 
responsabile A1500A SEGRETERIA DI DIREZIONE A15) 
 
la transazione elementare del citato capitolo è rappresentato nell’allegato “Appendice A”, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
All’erogazione della spesa si provvederà a seguito di presentazione di regolari fatture emesse dal 
CSI, previa verifica dei costi esposti nelle rendicontazioni economiche, da trasmettere in formato 
elettronico attraverso il SdI al codice univoco ufficio IPA S04VFA ai sensi dell’art. 25 del Decreto 
Legge 24 aprile 2014, n. 66; 
 
di liquidare la somma impegnata secondo le modalità di cui agli artt. 8, 9 e 10 della Convenzione 
stessa, prendendo atto che il beneficiario amministrativo è SACE S.p.A. 
 
Ai sensi dell’ art. 37 del D.Lgs. 33/2013 si dispone la pubblicazione sul sito di Regione Piemonte, 
sezione “Amministrazione Trasparente”, dei seguenti dati: 
Beneficiario: CSI-Piemonte (P.IVA 01995120019) 
Importo: Euro 109.270,00 



 

Responsabile procedimento: Dott.ssa Valeria Gabriella SOTTILI 
Modalità ind.ne beneficiario Convenzione Quadro Rep. n. 51 del 7 febbraio 2022La presente 
determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 L.R. 
22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1501B - Raccordo amministrativo e controllo 
delle attività  cofinanziate dal FSE) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

 
 
 


